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USUNDIÕPETUSE OLÜMPIAADI ÜLDJUHEND 2023/24. ÕPPEAASTAL  
ÜLDIST 

Olümpiaadi viib läbi Tartu Ülikooli usuteaduskond ning TÜ Teaduskool, olümpiaadi toetavad Eesti 

Kirikute Nõukogu ja Siseministeerium. 

Usundiõpetuse olümpiaadi eesmärgid on: 

o avastada usundiõpetuses andekaid õpilasi ja arendada nende võimeid; 

o anda õpilastele võimalus võrrelda oma oskusi ja teadmisi sarnaste võimetega eakaaslastega; 

o äratada õpilastes sügavamat huvi religiooniuuringute vastu ning innustada neid sihikindlalt 

omandama uusi teadmisi ja oskusi; 

o motiveerida õpetajate ainealast enesetäiendust. 

Olümpiaadil võivad osaleda kõigi gümnaasiumide, kuid ka põhikoolide ning kutseõppeasutuste 

õpilased, kes on sündinud 2004. aastal või hiljem. Olümpiaad toimub eesti keeles. 

Olümpiaadi üldteemaks on "Maailmavaated muutuvas maailmas". Olümpiaad koosneb eelvoorust ja 

põhivoorust. 

 

OLÜMPIAADI KORRALDUS 

EELVOOR 

Eelvooru registreerimine toimub Tartu Ülikooli Teaduskooli usundiõpetuse olümpiaadi veebilehel 

(https://www.teaduskool.ut.ee/et/olumpiaadid/usundiopetuse-olumpiaad) ajavahemikus 11. 

jaanuar 2024 kell 8:00 – 25. jaanuar 2024 kell 14:00.. Teaduskool saadab registreerunud õpilase e-

postile paroolid Moodle´isse sisenemiseks. Eelvooru sisuks on usundite tundmise test, mis viiakse läbi 

1. veebruaril 2024 Tartu Ülikooli Moodle´i keskkonnas. Õpilane saab testi ülesandeid lahendada enda 

koolis. Töö on individuaalne ning kõrvaliste materjalide kasutamine on keelatud. Kool tagab 

olümpiaadi ausa läbiviimise ning igale 

olümpiaadist osalejale hea 

internetiühendusega arvuti, mis asub 

keskendumist võimaldavas keskkonnas.  

Eelvoorus on olümpiaaditöö sooritamise 

aeg 60 minutit ning seda on võimalik teha 

ajavahemikus kell 12:00–14:20. 

Eelvooru vastuseid kontrollib ja hindab 

usundiõpetuse olümpiaadi žürii. Lõppvooru 

kutsutakse tulemuste pingerea alusel 

kümme parimat osalenut, täisarvuks 

ümardatud üldpunktisumma alusel. Kui 10. 

kohta jagab mitu õpilast, kutsutakse nad 

kõik lõppvooru. Lõppvooru kutsutute 

nimekiri avalikustatakse Tartu Ülikooli 

Teaduskooli usundiõpetuse olümpiaadi 

veebilehel hiljemalt 9. veebruaril.  

Õpilane saab oma eelvooru tulemustega tutvuda Moodle’is, lisaks saadetakse tulemused (punktide 

arv ja koht üldjärjestuses) juhendaja e-postile. 

USUNDIÕPETUSE OLÜMPIAADI EELVOOR

•Eelvooru registreerumine
11.-25. jaanuar 

2024

•TÜ TK:  moodle'i paroolid25. jaanuar

•Tutvus TÜ moodle 
keskkonnaga 

25.-31. jaanuar

•EELVOOR1. veebraur

•TÜ TK: Eelvooru tulemused, 
lõppvooru kutsed I

9. veebruar 2024

https://www.teaduskool.ut.ee/et/olumpiaadid/usundiopetuse-olumpiaad
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Õpilastel, kes loobuvad lõppvoorus osalemisest, palutakse sellest teatada hiljemalt 19. veebruariks 

2024 e-posti aadressil kristel.lannes@ut.ee. See võimaldab pakkuda osalemisvõimalust pingereas 

järgnevatele õpilastele. Korrigeeritud lõppvooru kutsutute nimekiri avalikustatakse hiljemalt 20. 

veebruaril 2024 Tartu Ülikooli Teaduskooli kodulehel vastavalt andmekaitse tingimustele. 

Eelvooru registreerumise ja läbiviimise kohta loe lähemalt failist "Eelvooru meelespea koolile ja 

õpilasele"). 

LÕPPVOOR  

Registreerimine lõppvooru toimub 06. märts – 

20. märts kell 14:00.  Hiljem olümpiaadi 

lõppvooru registreeruda ei saa. Lõppvooru 

kutsutud õpilastele tagatakse olümpiaadi 

toimumise ajal väljastpoolt Tartut ja Tartumaad 

tasuta öömaja ja kõikidele osalejatele 

toitlustus.  Sõidukulud katab lähetaja (kool või 

kohalik omavalitsus).  

Lõppvoor toimub 27.–28. märtsil 2024 Tartus. 

Lõppvoorus tuleb sooritada kolm ülesannet. 

1. ÜLESANNE. ETTEVALMISTATUD KÕNE JA 

SELLE KAITSMINE 

Lõppvooru eel valmistab osaleja ette kõne. 

Valida saab nelja teema vahel: 

i. Religioon – naistele või meestele? 

ii. Traditsioon ja uuenemine religioonides 

iii. Roheline religioon? 

iv.Religiooni kommertsialiseerumine 

Igal osalejal on aega 15 minutit, millest 5-7 minutit on oma kõne ettekandmiseks, ülejäänud 

8-10 minutit tuleb ettekandjal vastata kõnega seotud küsimustele. Sisukas ettevalmistatud 

kõne toetub vähemalt kolmele allikale. Soovitav on kasutada esitlusslaide, kus on kirjas kõne 

põhipunktid ja kasutatud allikad. Oma kõne koostamiseks kasutatud allikate nimekiri või 

slaidid tuleb saata hiljemalt 25. märtsiks 23:59 žüriile (olga.schihalejev@ut.ee). Lubatud 

formaadid on pdf või ppt(x). Veebis olevate esitlusslaidide puhul tuleb see teha lingiga 

jagatavaks viisil, mis ei nõua vaatajalt keskkonda parooliga sisselogimist.   

o Kõne puhul hinnatakse mõtte selgust, teema lahtimõtestamist, analüüsi sügavust ja kriitilise 

mõtlemise oskust, teemakohaste allikate kasutamist, arvestatakse ka stiili ning isikupära. 

2. ÜLESANNE. USUNDITE TUNDMISE JA ANALÜÜSIMISE TEST 

o See ülesanne on lõppvoorus ainus, kus ei tohi abivahendeid kasutada. 

o Vastamiseks on aega 60 minutit. 

o Hinnatakse teadmisi suurematest religioonidest, religiooniga seotud probleemide 

analüüsivõimet ja laia silmaringi. 

USUNDIÕPETUSE OLÜMPIAADI LÕPPVOOR

•Loobumisest teatamine9.–19. veebruar

•TÜ TK: Lõplik lõppvooru 
kutsutute nimekiri

20. veebruar

•Lõppvooru 
registreerumine

6.–20. märts 

•LÕPPVOOR27.–28. märts

•TÜ TK: Lõppvooru 
tulemuste 
avalikustamine

1. aprill 2024

mailto:kristel.lannes@ut.ee
mailto:olga.schihalejev@ut.ee
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3. ÜLESANNE. DISPUUT   

o Dispuudiks jaotatakse osalejad paarideks ja loositakse välja religiooniajaloo ning tänapäevaga 

seonduvad probleemsed küsimused, millele tuleb kas vastu vaielda või neile pooltargumente 

leida.   

o Osalejad valmistuvad individuaalselt, selleks on aega 20 minutit (eelneva dispuudi aeg). 

Seisukohtade ettevalmistamisel võib kasutada abivahendeid. Dispuudis esitab kumbki osapool 

argumendid oma seisukoha toetamiseks (3+3 min), seejärel vastavad disputandid oma 

paarilise argumentidele või küsimustele (2+2 minutit). Lõpuks on võimalus kõigil osalejatel 

esitada disputantidele küsimusi (9 minutit). 

o Hinnatakse kiiret mõtlemist, mõtteselgust, analüüsi-, seoste loomise- ja 

argumenteerimisoskust, samuti sisukate küsimuste esitamise oskust. 

LÕPPVOORU TULEMUSTE AVALDAMINE 

Lõppvooru kolme ülesande punktid liidetakse ning tulemus ümardatakse täisarvuks. Lõppvooru 

paremusjärjestuse saavad osalejad teada 2. olümpiaadipäeva lõpus. Lõppvooru kolmele paremale on 

välja pandud medalid ja temaatilised auhinnad, parimatele rakenduvad Tartu Ülikooli või Tallinna 

Ülikooli sisseastumisel soodustingimused vastavalt ülikoolide vastuvõtueeskirjadele. Eraldi märgitakse 

ära ja auhinnatakse ka põhikooli astme parim töö. Olümpiaadi lõppvooru tulemused avaldatakse 

nimeliselt teaduskooli (https://www.teaduskool.ut.ee/et/olumpiaadid/usundiopetuse-olumpiaad) ja 

usundiõpetuse kodulehel (http://usundiopetus.weebly.com/) hiljemalt 1. aprillil 2024.  

 

SOOVITUSLIK KIRJANDUS OLÜMPIAADIKS VALMISTUMISEKS  

o Eelvooruks: Halme, Lasse; Parviola, Jarno; Sjöblom, Tom; Vaaramo, Riitta; Ringvee, Ringo; 

Valk, Heiki. 2010. Usundid. Müüdid. Jumalad. Tavad. Sümbolid. Tallinn: Koolibri.  

o Partridge, Christopher. 2006. Maailma usundid, lk 311–355. [Tallinn]: Eesti 

Entsüklopeediakirjastus. 

o Lõppvooruks lisaks: Jürgenstein, Toomas; Schihalejev, Olga. 2011. Usundimaailma suured 

küsimused. Tallinn: Koolibri. 

 

USUNDIÕPETUSE OLÜMPIAADI ŽÜRII  

o Olga Schihalejev (esimees, olga.schihalejev@ut.ee)  

o Anne Kull  

o Anu Põldsam  

o Atko Remmel   

o Ain Riistan  

o Priit Rohtmets 

 

https://www.teaduskool.ut.ee/et/olumpiaadid/usundiopetuse-olumpiaad
http://usundiopetus.weebly.com/

